
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) Са х а  е р е с п у у Б У Л У к э т э
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИНСКАЯ Г SMI Ж НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ \ щ .0 ДЬ AhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ п! rj УУРААХ
№

от « Qty »_____О в _______20 г.

О проведении спортивных соревнований обшерайонного национального праздника
«ЫСЫАХ - 2014»

В целях проведения спортивных соревнований общерайонного национального 
праздника «ЫСЫАХ - 2014», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести спортивные соревнования общерайонного национального праздника «ЫСЫАХ - 
2014» 12 июня 2014 года в национально -  обрядовом центре г. Нерюнгри на р. Чульман.
2. Назначить Ситникову Галину Брониславовну -  заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе МОУ ДОД ДЮСШЕ «Эрэл», главным судьей спортивных 
соревнований общерайонного национального праздника «ЫСЫАХ - 2014».
3. Утвердить смету расходов на проведение спортивных соревнований общерайонного 
национального праздника «ЫСЫАХ - 2014», согласно приложению к настоящему 
постановлению.
4. МУ «Централизованная бухгалтерия муниципального учреждения Нерюнгринского 
района» (Хорошилова Л.И.):
4.1. Профинансировать расходы по проведению спортивных соревнований общерайонного 
национального праздника «ЫСЫАХ - 2014», согласно утвержденной смете расходов из 
средств, предусмотренных в смете Нерюнгринской районной администрации на 2014 год по 
разделу 1100 -  физическая культура и спорт (подраздел 1102 -  массовый спорт).
4.2. Выдать в подотчет Харченко С.А. -  начальнику отдела ФКиС Нерюнгринской районной 
администрации, денежные средства в сумме 28 200 (двадцать восемь тысяч двести) рублей в 
целях награждения победителей, призеров и оплаты работы судейской бригады.
5. Начальнику отдела ФКиС Нерюнгринской районной администрации Харченко С.А. 
отчитаться в МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 
Нерюнгринского района» в 3-х дневный срок по окончании соревнований.
6. Ответственность за выполнение мероприятий по подготовке и проведению спортивных 
соревнований общерайонного национального праздника «ЫСЫАХ - 2014» возложить на 
Ситникову Г.Б.
7. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления 
Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Нерюнгринский район» в сети Интернет.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
Нерюнгринской районной администрации по вопросам связей с органами власти, регионами, 
общественными организациями и АПК Дьячковского Д.К.

Глава района



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Нерюнгринской 
районной администрации 
№ '/S6£  от 04- 06. 2014г.

(Приложение)

СМЕТА t lSg  
расходов на проведение спортивных соревнований 

общерайонного национального праздника «ЫСЫАХ - 2014»
12 июня 2014 года в г. Нерюнгри (национально -  обрядовый центр на р. Чульман)

№
п/п

Наименование Количество Сумма Форма
оплаты

Итого сумма

1 2 3 4 5 б

1. Награждение:
1 место 16 500,00 наличные 8 000,00
2 место 16 450,00 наличные 7 200,00
3 место 16 400,00 наличные 6 400,00

2. Специальные призы 5 400,00 наличные 2 000,00

3. Оплата работы судейской 
бригады:

наличные 4 600,00

4. Итого: 28 200,00

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации


